75v-7 6 r IIII-VI -  Item capitula legi addita (a. 816): Ita sicut
supra scriptum est. Si duo testimonia de qualibet rem -  
opprimere debent (MGH Capit. 1, Nr. 135, S. 269 Z. 20, 
S. 269 Z. 30 -  S. 270 Z. 8).

76r-7 7 r V II-X  -  Karoli Magni notitia Italica (a. 776): Item alia
kap. PRimis omnium placuit nobis ut cartulas -  legi 
fecimus et uolumus ut sic procedat iudicium. facta notitia 
anno dominorum nostrorum (MGH Capit. 1, Nr. 88, 
S. 187 Z. 22 -  S. 188 Z. 23).

77r_v X I-X II  -  Capitula Francica, cc. 7-8: Si quis per
cartulam ingenuus dimissus fuerit -  eum dimittere (MGH 
Capit. 1, Nr. 104, S. 215 Z. 1-20).

77v-8 2 v XIII-XXVIIII -  Capitula legibus addenda (a. 818/
819), ohne cc. 12, 18 und 19: INCP. Kap. Que legibus 
addenda sunt et ea missi et comites habere debent et ceteris 
notam facere. Primo kap. de honore ecclesiarum. SI QUIS 
ex qualibet causa aut sine causa -  qualis eis placuerit 
(MGH Capit. 1, Nr. 139, S. 281 Z. 1 -  S. 283 Z. 38 [mit 
Zusatz Z. 40-42 Anm. x], S. 284 Z. 5 -  S. 285 Z. 3, 
S. 285 Z. 13-23); c. 21 ist nicht gezählt, die Rubriken 
stehen manchmal am Rand oder fehlen ganz.

82v-8 4 r XXX-XXXVI -  Capitula per se scribenda (a. 818/
819), mit Inskription, aber ohne c. 3, das oben fol. 72v 
und unten fol. 109r ausgeschrieben ist: Iticp. Kap. que 
perscribenda et ab omnibus obseruanda sunt de forcapiis. 
Si mancipia domino suo fugerit -  emendare studeant 
(MGH Capit. 1, Nr. 140, S. 287 Z. 6-17 , S. 287 Z. 21 -  
S. 288 Z. 19); Rubriken nur zu c. 1 (siehe Inskription), 
c. 6 (großteils am Rand) und c. 7 (wie Text, ohne 
Hervorhebung).

84r <XXXV1I> -XXXVIIII -  Capitula per missos cognita
facienda (a. 805/813), Einleitung, cc. 1-3: Hec Kap. 
missi nostri cognita faciant omnibus in omnes partes. VT 
nullus ad mallum uel placitum -  eius senior (MGH 
Capit. 1, Nr. 67, S. 156 Z. 26 -  S. 157 Z. 3); c. 2 ohne 
Rubrik; c. 1 ohne Zahl, doch mitgezählt.

84r-8 7 r K a p .I-X  -  Pippini Italiae regis capitulare (a. 782/ 
787), nur in dieser Sammlung (Codd. Vatikan Chigi 
F. IV. 75 und Cava 4) überliefert: In nomine domini 
nostri iesu christi. Qualiter complacuit nobis pipino ex
cellentissimo Regi Gentis Langobardorum Adessent nobis 
cum singulis episcopis abbatibus et comitibus Seu et reli
quis fideles nostros francos et largob. (!) qui nobiscum sunt 
uel in italia commorantibus. UT ecclesias baptismales seu 
oraculas -  qualiter melius praeuiderimus (MGH Capit. 1, 
Nr. 91, S. 191 Z. 27 -  S. 193 Z. 32).

87r-88v XI-XXIIII -  Pippini Italiae regis capitulare Papien-
se (a. 787): IN NOMINE DOMINI INCIP. KAP. DE 
DIUERSAS (-SAS über der Zeile) IUSTI<TI>AS 
Secundum sceda Domni CAROli Genitoris nostri. 
PLAcuit nobis atque conuenit ut iustitias -  bannum 
nostrum exoluat (MGH Capit. 1, Nr. 94, S. 198 Z. 23 -  
S.200Z.9).